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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTU RES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

. ) N -
Nr. S04 Prot. Tirang, mé date > 242020

VENDIM
Nr. 37, daté 22.01.2020

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
48 dhe neni 134 dhe V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé& paré né Késhillin Teknik t& Institutit Kombétar t& Trashégimisé
Kulturore t& projektit dhe raportit t& vézhgimit arkeologjik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé
Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 22.01.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Kompleks rezidencial me banesa 1 dhe 2 kat (banesa 1,2,3,4dhe S
kat néntoké; banesa 6 me 1 kat pjesérisht néntoké me mur rrethues dhe kabiné elektrike, né
Mijull Bathore", Tirané, me zhvillues “G. M.” sh.p.k dhe raportin e vézhgimit arkeologjik t&
realizuar nga subjekt i licencuar né arkeologji z. Ylli Cerova;

2. Subjekti aplikues duhet t& vijojé me procedurén ligjore pér miratimin sipas legjislacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

3. Subjekti “G. M.” sh.p.k, duhet t& lidhg paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt té
licenuar né arkeologji, i cili do t&€ ndjeke né ményré periodike ditore kryerjen e punimeve t&
gérmimit pér projektin e kompleksit rezidencial né Mjull Bathore si dhe Institutit Kombétar
t& Trashegimisé Kulturore, i cili do t& mbikéqyré kété subjekt.

4. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, nenet 144-147;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente per shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n€ fugi menjéheré.
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